
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 64 - Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offent-

lige, skatteindberetningsloven og lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (Kommunalt ejede 

forsyningsvirksomheders valg af privat inddrivelse, restanceinddrivelsesmyndighedens 

overvæltning af omkostninger på skyldner ved brug af privat inkassator til inddrivelse i 

udlandet, ophævelse af fradragsret for renter af fordringer under inddrivelse samt foræl-

delse m.v. i genoptagelsessager på inddrivelsesområdet m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

Morten Bødskov 

/ Annemette Ottosen 
  

11. december 2019 

J.nr. 2019-3365  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2019-20
L 64  Bilag 10, L 64 A  Bilag 10, L 64 B  Bilag 10

Offentligt



 

Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, 

skatteindberetningsloven og lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (Kommu-

nalt ejede forsyningsvirksomheders valg af privat inddrivelse, restanceinddri-

velsesmyndighedens overvæltning af omkostninger på skyldner ved brug af 

privat inkassator til inddrivelse i udlandet, ophævelse af fradragsret for ren-

ter af fordringer under inddrivelse samt forældelse m.v. i genoptagelsessager 

på inddrivelsesområdet m.v.) (L 64) 

 

Til § 4 

 

3) I stk. 1 udgår »og 3«. 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 4] 

 

4) Stk. 3 udgår. 

Stk. 4-8 bliver herefter stk. 3-7. 

[Ændret ikrafttræden] 

 



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

Til nr. 3 

 

I nr. 3 foreslås en konsekvensændring, der skyldes ændringsforslag nr. 4 om at lade 

stk. 3 udgå af lovforslagets § 4. Dermed skal henvisningen til lovforslagets § 4, stk. 

3, udgå af lovforslagets § 4, stk. 1. 

 

Til nr. 4 

 

I lovforslagets § 4 foreslås i stk. 3, at skatteministeren fastsætter tidspunktet for 

ikrafttrædelse af § 3 om en nødvendig konsekvensændring i § 125, stk. 4, 3. pkt., i 

den nye lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. lov nr. 548 af 7. maj 2019, der 

træder i kraft den 1. januar 2020, hvor den gældende lov om en aktiv beskæftigel-

sesindsats, jf. lovbekendtgørelse nr. 1342 af 21. november 2016, samtidig ophæves. 

Konsekvensændringen går ud på, at henvisningen i § 125, stk. 4, 3. pkt., i den nye 

lov om en aktiv beskæftigelsesindsats til § 18 a, stk. 2, 1. pkt., i lov om inddrivelse 

af gæld til det offentlige ændres til en henvisning til § 18 a, stk. 7, 1. pkt. 

Når § 1, nr. 18, i lov nr. 1110 af 13. november 2019 træder i kraft, bliver den gæl-

dende bestemmelse i § 18 a, stk. 2, til § 18 a, stk. 7. 

Ifølge § 9, stk. 2, i lov nr. 1110 af 13. november 2019 fastsætter skatteministeren 

tidspunktet for ikrafttrædelse af bl.a. § 1, nr. 18. Det er besluttet, at § 1, nr. 18, skal 

træde i kraft den 17. december 2019. 

Frem for at udstede en bekendtgørelse, der i medfør af den foreslåede bestemmelse 

i lovforslagets § 4, stk. 3, fastsætter tidspunktet for ikrafttrædelse af § 3 til den 1. 

januar 2020, som er ikrafttrædelsestidspunktet for både den foreslåede ændringslov, 

jf. lovforslagets § 4, stk. 1, og den nye lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, fore-

slås det i nr. 4, at stk. 3 udgår af lovforslagets § 4. Dermed vil den regel, der foreslås 

i lovforslagets § 3, være omfattet af ikrafttrædelsesbestemmelsen i § 4, stk. 1, om 

ikrafttrædelse den 1. januar 2020. 


